Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июля 2025 года                                                                                           № 496-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 14.04.2021 г. № 192-п «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Ермаковского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ермаковского района от 25.06.2025 г. № 424-п «О закрытии здания МБОУ «Новополтавская СШ» на капитальный ремонт и организации образовательного процесса в период капитального ремонта, в целях мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы при возникновении на территории района чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить приложение № 1 к постановлению администрации Ермаковского района от 14.04.2021 г. № 192-п «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Ермаковского района» (в редакции постановлений администрации Ермаковского района от 04.05.2021 г. № 224-п, от 01.06.2022 г. № 375-п, от 13.11.2023 г. № 908-п), согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
[bookmark: P33]от «29» июля 2025 г. № 496-п

Перечень и месторасположение пунктов временного размещения населения,
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях,
созданных на базе муниципальных учреждений Ермаковского района

	№ ПВР
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес (телефон)
	Вместимость Помещений /человек
	Начальник ПВР

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Ермаковский центр физической культуры, спорта и туризма «Саяны»
	662920, Красноярский край, с. Ермаковское, ул. Карла Маркса, 127«А»
т. 8 (391- 38) 2-13-43
	120
	Бочаров
Василий
Викторович

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Араданская основная школа"
	662841, Красноярский край, Ермаковский район, пос. Арадан, ул. Шоссейная, д.40
т. 8-(391 -38) -35-4-39
	80
	Веселкова Олеся
Георгиевна

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Верхнеусинская средняя школа"
	662842, Красноярский край, Ермаковский район, с. Верхнеусинское, пл. Щетинкина, д. 2
т. 8-(391-38)- 36-5-34
	250
	Сёмина
Любовь
Васильевна

	4.
	Нижнеусинский филиал муниципального бюджетного учреждения «Культурный центр»
	662842, Красноярский край, Ермаковский район, с. Нижнеусинское, ул. Кравченко, 38
т. 8-(391-38) -2-64-83
	200
	Кокорина
Светлана
Валерьевна

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Григорьевская средняя общеобразовательная школа"
	662832, Красноярский край, Ермаковский район, с. Григорьевка, ул. Школьная, 4
т. 8-(391-38) -25-4-49
	100
	Сафонова Кристина Александровна

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Жеблахтинская средняя школа"
	662835, Красноярский край, Ермаковский р-он, с. Жеблахты, ул. Школьная, д. 20
т. 8- (391-38)- 28-4-43
	90
	Ульчугачева
Нина
Николаевна

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ивановская средняя школа"
	662826 Красноярский край, Ермаковский район, с. Ивановка, ул. Ленина 11
т. 8 (391-38)-26-4-49
	150
	Мазун
Оксана
Викторовна

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мигнинская средняя школа имени Полного Кавалера ордена Славы Юферова Григория Прокопьевича"
	662825 Красноярский край, Ермаковский район, село Мигна, переулок Школьный, строение 2
т. 8 (391-38) 43-4-74
	310
	Ретунская Наталия Вениаминовна

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Новополтавская СШ» - здание детского сада МБОУ «Новополтавкий детский сад»

	662823, Красноярский край, Ермаковский район, с. Новополтавка, ул. Зеленая, 20
т. 8 (391-38) 33-4-50
	15
	Сутугин Николай Викторович

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нижнесуэтукская средняя школа"
	662822, Красноярский край, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская 2
т. 8-(391-38) 27-4-31
	130
	Форсель
Оксана
Владимировна

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ойская средняя школа"
	662820, Красноярский край, Ермаковский район, пос. Ойский, ул. Кравченко, 20
т. 8-(391-38) 31-4-68
	230
	Глущенко Наталья Сергеевна

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Разъезженская средняя школа"
	662833, Красноярский край, Ермаковский район, с. Разъезжее, ул. Новая, 28
т. 8 (391 38) 22-4-19
	400
	Артёмова
Ирина
Николаевна

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Салбинская средняя общеобразовательная школа"
	662831, Красноярский край, Ермаковский район, с. Салба, ул. Школьная, д. 10
т. 8-(391-38)-34-4-44
	100
	Тимошенко Инна
Николаевна

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Семенниковская средняя общеобразовательная школа"
	662824, Красноярский край, Ермаковский район, с. Семенниково, ул. Трактовая, 38
т. 8-(391-38)-41-3-17
	100
	Фельдман
Андрей
Дмитриевич

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Танзыбейская средняя школа"
	662840, Красноярский край, Ермаковский район, п. Танзыбей, ул. Набережная 27 а
Т. 8-(391-38)-29-4-39
	100
	Кильдибекова
Антонина Михайловна

	16.
	Филиал МБУК ЕЦКС «Сельский клуб» п. Большая Речка
	662834, Ермаковский район, с. Большая Речка, ул. Ленина, 47
Т.8-(391-38)-23-4-34
	50
	Савенкова
Анна
Михайловна

	ИТОГО

	2 425

[bookmark: _GoBack]